ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 04

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВСКОЕ»

от  28.02.2020  года

Утверждён Советом депутатов муниципального образования
«Сосновское» решение от 23 декабря 2005г. № 10

Р Е Ш Е Н И Е

от    28 февраля   2020  г.                                                                                        № 94
п. Сосновка

О внесении изменений  в Регламент Совета депутатов
муниципального образования «Сосновское»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сосновское», Совет депутатов муниципального образования
РЕШИЛ:
	1. Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» № 11 от 23.12.2005 года  «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования «Сосновское»  следующие изменения:
	1.1. В пункте  1  статьи 2  раздела  II  слова  «10 депутатов»  заменить словами  «7 депутатов».
    	1.2. Пункт 13  статьи 7  раздела II изложить подпункт   слова  «Сессия  Совета  является правомочной, если на ней присутствуют не менее двух третей от установленного числа депутатов» заменить словами  «Сессия Совета  является правомочным, если на нем присутствуют  не менее 50 процентов от числа избранных депутатов.».
   	 1.3. В пункт 14 статьи 7  раздела II   слова  «не менее двух третей»  заменить словами  «менее половины».
    	2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Сосновское» и в установленном порядке разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

	Глава муниципального
	образования «Сосновское»                                                                        Д.Б.Стахеев

РЕШЕНИЕ

      		 от  28 февраля  2020 г.                                                      № 95
О внесении изменений  в решение Совета депутатов  от  25.10.2019 года № 84 «Об утверждении Порядка принятия Советом депутатов  муниципального образования «Сосновское» решений о досрочном  прекращений полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Сосновское», и применения
иных мер ответственности в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены в целях противодействия коррупции»

	 На основании протеста прокуратуры Пинежского района от 06.02.2020 № 86-01-2020 на Решение Совета депутатов  муниципального образования «Сосновское» № 84 от 25.10.2029 года  «Об утверждении Порядка принятия Советом депутатов муниципального образования «Сосновское» решений о досрочном прекращений полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Сосновское», и применения иных мер ответственности в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены в целях противодействия коррупции»

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШАЕТ:

           1. Внести в Решение Совета депутатов от 25.10.2019 года № 84 «Об утверждении Порядка принятия  Советом депутатов  муниципального образования «Сосновское»  решений о досрочном прекращений полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Сосновское», и применения иных мер ответственности в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
	1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции: «В соответствии с частями 7.3 -7.3.-2 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7.2 - 7.3 областного закона от 26 ноября 2008 года № 626-31-03 «О противодействии коррупции в  Архангельской области.».
	1.2. Пункт 26 Порядка изложить в следующей редакции: «Совет депутатов  муниципального образования «Сосновское»  уведомляет  Губернатора Архангельской области  в письменной форме о результатах рассмотрения обращений, в течение пяти календарных дней со дня принятия соответствующего решения. К уведомлению, предусмотренному абзацем первым настоящего пункта, прилагается выписка из протокола заседания  Совета депутатов  муниципального образования «Сосновское» и принятое решение Советом  депутатов муниципального образования «Сосновское».».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципального образования «Сосновское» и разместить на официальном сайте администрации «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Сосновское»	  Д.Б. Стахеев

РЕШЕНИЕ
       от  28 февраля  2020 г.                                                                               №   96

О внесении изменений в положение об администрации
муниципального образования «Сосновское» Архангельской области

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сосновское»,
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШАЕТ:

	1. Внести в Решение  Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» от 23.12.2005 года  № 9  «Об утверждении Положения  об администрации муниципального образования «Сосновское» Архангельской области» следующие изменения (в редакции статей  от 16.01.2012 года № 133, от 19.10.2017 года  № 27):
	1.1. В наименование  Решения  и  положение слова «Положение об администрации муниципального образования  «Сосновское» Архангельской области» заменить словами: «Положение об администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области» и  в соответствующем падеже.».
	1.2. Пункт 1.1. главы 1 изложить в следующей редакции: « Администрация муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области (далее администрация) является постоянно действующим исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области.».
	1.3. Пункт 1.2. главы 1 изложить в следующей редакции: «Порядок образования, структура, компетенция, организация и обеспечение деятельности администрации определяется федеральными законами, Уставом и законами Архангельской области, Уставом муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области (далее Устав), настоящим Положением, нормативными правовыми актами главы муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области.».
	1.4. Пункт 2.1. главы 2  изложить в следующей редакции: «Возглавляет администрацию и руководит ею на принципах единоначалия глава муниципального  образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области (далее глава МО), который одновременно является главой местной администрации.».
	1.5. Пункт 2.2. главы 2 изложить в следующей редакции: «Структура администрации – перечень должностей местного самоуправления, их компетенция – утверждается решением Совета депутатов муниципального образования «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (далее Совет МО) по предложению Главы МО.».
	1.6. Пункт 3.5. главы 3 изложить в следующей редакции: « Исполняющий обязанности  Главы МО  (временно исполняющий  обязанности Главы МО) осуществляет все права и несет все обязанности Главы МО, указанные в федеральных законах, Уставе и законах Архангельской области, Уставе МО, решениях, принятых на местном референдуме муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, соглашениях, заключенных с органами местного самоуправления «Пинежского муниципального района», решениях Совета МО.».
	1.7. Пункт 4.1.  главы 4  изложить в следующей редакции: «Администрация  в пределах своей  компетенции организует и обеспечивает решение вопросов местного значения муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, а также осуществление отдельных государственных  полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования  «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области федеральными законами и законами Архангельской области».
	1.8. Пункт 6.1.  главы 6  изложить в следующей редакции: «Финансирование администрации осуществляется только  из бюджета муниципального  образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области.».
	1.9. Пункт 7.1.  главы 7  изложить в следующей редакции: « Администрация несет ответственность перед населением муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области государством, физическими и юридическими  в соответствии с федеральными законами и законами Архангельской области.».
	2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Сосновское» и в установленном порядке разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

	Глава муниципального
	образования «Сосновское»                                                                        Д.Б.Стахеев

                                                                                                                                                                                                    Тираж  20  экз.
				    Редактор  Ю.В. Долынина
Адрес:  п. Сосновка, ул. Набережная, д. 4
 			             Контактный телефон 5-71-71